

Vasario 16-toji Visus Tejungia Vienybėn Laisvės Kovai

VASARIO 16 D. AKTAS — LIETUVIŲ VALIOS TIKRASIS REIŠKĖJAS

Rašo POVILAS P. DARGIS, SLA Prezidentas

Viena pačių svarbiausių sukakčių, kurią minime kiekvienais metais, yra VASARIO ŠEŠIOLIKTOJI. Šioji šventė nuskaido visos lietuvių tautos troškimą — būti laisvai. Dėl laisvės buvo kovota šimtmečiais, daug pastangų padaryta, didelių aukų sudėta. Pagaliau 1918 m. vasario 16 dieną Vilniuje buvo pareikšta pasauliui lietuvių tautos valia.

Šiandien žvelgiant į Lietuvos Tarybos priimtą ir paskelbtą Nepriklausomybės Aktą, turime jį vertinti kaip didžiausią mūsų tautos politinį laimėjimą. Jis sudarė Lietuvai teisinį pagrindą atstatyti valstybę, jis ir dabar lieka stipriu argumentu, reikalaujant sovietų okupacijos panaikinimo.

Vasario 16 d. aktas išplaukė iš pačios tautos. Lietuvos Taryba, kuri atliko akto paskelbimą, buvo išrinkta 1917 m. Vilniaus konferencijos, į kurią iš visos Lietuvos buvo suvažiavę 214 atstovų, vadinas, Taryba turėjo gyventojų mandatą — pavedimą pasisakyti šalies likimo klausimu. Vėliau, kada 1920 m. gegužės 15 d. susirinko Lietuvos Steigiamasis Seimas, išrinktas visos šalies visuotinis, lygiais ir slaptais balsavimais, jis patvirtino Lietuvos valstybės nepriklausomybės atstatymą, kitaip sakant, ratifikavo Tarybos vasario 16 Akta, tuo pripažindamas, kad Taryba veikė kaip lietuvių tautos tikrasis valios reiškėjas.

Tarybos aktas neprieštaravo tarptautinės teisės dėsniams ir buvo paremtas JAV prezidento Wilsono paskelbta tautų apsisprendimo deklaracija. Taigi Taryba savo veiksmams iškart suteikė teisinį pagrindą. To akto juridinė kilmė dar daugiau buvo sutvirtinta vėlesniais Lietuvos vyriausybės veiksmais, kurie išplaukė iš jos santykių su kitomis valstybėmis. Naujai atkurta Lietuvos respublika pradėjo kitų valstybių buvo pripažinta de facto (iš tikrųjų esama), o vėliau — de jure; teisiškai egzistuojanti valstybė. Ši Lietuvos de jure pripažinimą atliko ir Sovietų Rusija, kada ji 1920 m. liepos 12 d. pasirašė su Lietuva taikos sutartį. Taip pat Lietuvos priėmimą į Tautų Sąjungą reikia laikyti naujai atsikurusios valstybės pastatymu greta senųjų, kitaip sakant, teisiniu požuriu jį pripažinta lygi kitom valstybėm.

Lietuvai patekus į okupaciję padėti gali kilti prielaida, ar vasario 16 dienos aktas nenustojo savo teisinės galios?

Užėmus Lietuvą sovietų kariuomenei, Lietuvos respublika savo suvereninių teisių negalėjo vykdyti. Liaudies seimo "rinkimai" buvo atlikti svetimos valstybės jėga spaudžiant ir diktuojant, todėl liaudies seimo veiksmai nėra lietuvių tautos valios pareiškimai ir bet kokie to seimo nutarimai apie įsijungimą į Sovietų Rusiją yra niekiniai, neturį tarptautinės teisės požuriu galios. Anot Vytauto Didžio. Universiteto profesorius Mykolas Roemeris, gilaus valstybinės ir tarptautinės teisės žinovas, liaudies seimo deklaracijos — tai buvo sovietų karinio žygio į Lietuvą vaisius, o ne lietuvių tautos pasisakymas. Tuo būdu vasario 16 d. akto, jokie liaudies seimų veiksmai, atlikti okupanto spaudimu, negalėjo panaikinti ir tas aktas nei šiandien nėra nustojęs teisinės galios. Jis ir toliau lieka lietuvių tautos tikruoju valios reiškėju.

Kovojant už Lietuvos valstybės atstatymą, šiandien Vasario 16 d. Aktas yra vienas teisiniu argumentu. Sovietai tą supranta ir stengiasi Vasario 16 d. Aktą suniekinti ir jį neigti. Tas aktas sovietams yra didelė kliūtis išgauti savo neteisėtą ir apgaulingą veiksmų arba Lietuvos okupacijos pripažinimą.

Mums, dideliai lietuvių daliai, gyvenančiai laisvėje, yra labai svarbu minėti tą dieną, kada buvo paskelbtas Aktas, atstatęs Lietuvos Nepriklausomybę. Tais minėjimais mes iškeliame ir pasakom pasauliui, kad Lietuva turi teisę pati save valdyti, nes tokia yra visos tautos ir šalies gyventojų tikroji valia.

SLA KUOPŲ VALDYBŲ DĖMESIUI

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Penkiasdešimtojo Seimo nutarimu. Pildomosios Tarybos rinkimams yra skiriamas vienas mėnuo. Šiais metais tie rinkimai bus atliekami KOVO-MARCH mėnesį.

Kiekviena SLA kuopa prašoma kovo-March mėnesio eigoje sukviesti savo narių susirinkimą ir jame atlikti Pildomosios Tarybos rinkimus.

Taip pat visi nariai prašomi dalyvauti kovo-March mėnesį kuopos susirinkime ir Pild. Tarybos balsavimuose.

SUSTIPRINKIM SLA KUOPAS

Šiais metais minint SLA 80 metų sukaktį, atžymėkim ją naudingais darbais pačiai organizacijai. Vienas svarbiųjų darbų Susivienijimo gerovei yra organizacijos cilių padidimas naujais nariais. Todėl SLA kuopos ir apskritys, organizatoriai ir nariai pasistenk om įrašyti daugiau lietuvių į Susivienijimą.

Tegul kiekviena kuopa padidina narių skaičių, kad didesnėmis jėgomis dar daugiau būtų galima pasitarnauti organizacijos ir lietuvių naudai.

PETICIJOS JUNGTINĖMS TAUTOMS

PRADEDAMI RINKTI PARASAI

PLB valdybos ir Pasaulio Liet. Jaunimo Kongr. komiteto nutarimu, šiais Jaunimo metais, Vasario 16 tos minėjimuose pradedami rinkti Jaunimo Peticijos parašai.

Pasirašoma ant specialia paruoštų lapų, kurių viršuje yra anglų kalba kreipimasis į Jungtines Tautas pasmerkti Rusijos kolonializmą Europoje ir gražinti Lietuvai laisvę ir nepriklausomybę. Lape yra 20 eilučių parašams. Apačioje parašų rinkėjai įrašo valstybę (state) ir miestą (city), kur parašai buvo rinkti.

Jaunimo Peticiją turėtų pasirašyti visa pasaulio lietuvių. Taip pat kreipkitės į latvius, estus ir visus gyvenamo kraštu draugus, kaimynus, pažįstamus, bedradarbius ir kitus asmenis, kad jie savo parašais paremtų mūsų laisvės kovą. Surinkime virš 100,00 parašų!

Prašom parašus pradėti rinkti per Vasario 16 minėjimus. Įtraukime į parašų rinkimą visą jaunimą ir vyresnius. Jaunimo Peticija yra VISŲ LIETUVIŲ PETICIJA. Parašų rinkimą tęskim per kovo mėnesį, kada bus renkamos aukos Jaunimo Kongresui. Rinkime parašus visus ir visada: minėjimuose, susirinkimuose, suvažiavimuose, prie bažnyčių, mokyklose, krautuose, aplankant kiekvieną lietuvių ar kitatautį jų namuose, ir t.t.

Parašų rinkimas baigiamas iki gegužės 15.

Gauti parašų lapai bus sudėti į bylas atskiromis valstybėmis ir įrašyti. Pas. Lietuvių Jaunimo Kongreso metu (birželio 30 - liepos 3) Chicagoje jaunimas priims deklaraciją, prašydama Jungtinių Tautų gražinti Lietuvai laisvę ir nepriklausomybę.

Jaunimo Peticiją, kartu su deklaracija ir dokumentuotu memorandumu, į Jungt. Tautas New Yorke nuveš specialia jaunimo delegacija, sudaryta iš visų Kongrese dalyvavusių valstybių jaunimo atstovų.

Prašom parašus pradėti rinkti per Vasario 16 minėjimus. Įtraukime į parašų rinkimą visą jaunimą ir vyresnius. Jaunimo Peticija yra

— Sovietų raketai Luna 9 pasiekė nutupiti ant mėnulio nesudužus. Prez. Johnson pasveikino rusus su pasisekimu.

Raketos įrenginiai siūnia žemę signalus ir pavelsius. Juos pasisekė pagauti ir Anglijo. Nustatyta, kad mėnulio paviršius yra kietas, o ne minkštų dulkių, kaip buvo spėjama.

Svarbiausia, jog nustatyta, kad ant mėnulio gali nusileisti žmogus. Visų duomenų, kurie yra gauti iš mėnulio raketos pagalba, rusai neskelbia. Neabejojama, kad raketos sekmingas nusileidimas priartina žmogaus kelionę į mėnulį. Manoma kelionė galėsianti būti atlikta dar prieš 1969 m.

— Kubos diktatorius Castro apkaltino Raud. Kiniją dėl prekybos sutarties nevykdymo. Kinija Kubą vadina sovietų satelitu. Santykiai tarp abiejų kraštų tempiasi ir jie gali nutrukti.

Ginčas kilo dėl pristatymo Kinijai Kubos cukraus ir iš Kinijos į Kubą ryžių. Castro

sako, jog nesutarimai su Kinija yra ne vien cukraus ir ryžių klausimas.

— Vak. Berlyne įvyko demonstracijos nukreiptos prieš Ameriką, dėl jos politikos Vietname. Berlyno gyventojai patarė demonstrantams šavo žygius nukreipti į komunistų valdoma Berlyno dalį. Vakarų Vokietijos vyriausybė ir Berlyno miesto taryba apgalvestavo įvykius ir atsipraše už juos JAV pasiuntinį.

— Italijos vyriausybės kritika tebesitęsia, nes iki šiol nei vienas nepasisekė sulipdyti vyriausybės. Prezidentui gal teks skelbti naujus parlamento rinkimus.

APIE LIETUVISKAS MOKYKLAS ČIA IR TEN

Sausio 19 d. Tiesa skelbė skaitytajam Lietuvoj aiškinimus, kodėl viena 75 metų amžiaus moteris, išleista iš Lietuvos Amerikon aplankyti apie 40 metų nematytos dukters, kiek laiko paviešėjus, sugrįžo namo.

Tarp kitų dalykų, kurie tai moteriškai nepatiko Amerikos lietuvių gyvenime, pabrėžė, kad Baltimorės lietuvių turį tik vieną savo mokyklą, ta pačia tik pradinės lygio, joje dėsto vienuolės, o už mokslą reikia primokėti.

Lietuvoj tą pranešimą skaitantiems — bent tiems, kurie mato kiek toliau, negu iki saulės gatvės kampo — bus sunku atsilankyti nepalyginus višiskai svetimame krašte gyvenančių lietuvių turimų galimybių su galimybėmis tų lietuvių, kurie "didžiosios tėvynės" globoj yra atsidurę ar pasilikę už "LTSR" ribų ne tik Kazachstano plėšiniuose, bet ir namie: Lydos, Ašmenos ar Breslaujos apskrityse, arba kaimyninėj Tižėj ar Karaliaučiuj.

Ten lietuvių neturi nei pajėgumo, nei leidimo įsisteigti jokių lietuviškų mokyklų, net tokių, kaip Rimšos skulpturoj pavaizduotoji Vargo Mokykla... (E)

LELIŲ TEATRAS VILNIUJ

Jau aštunti metai, kaip Vilniuje veikia lelių teatras, bet tebėra įsikuręs mažame, kontorai ar gyvenamam butui tinkamame namelyje. Vaidinimai vyksta kamšatyje, kaip "salėj", taip ir užkuliejuose.

"Salėj" mediniai suolai, nėra rancė foje, nei koridorių, nei rubinų, ir iš viso nėra teatro vardą pateisinančios aplinkos. Mat, šis teatras gyvena "ėgoniškai" — važinėja po visą Lietuvą, ir tikrų "namų" neturi. Vaidina lietuviškai ir rusiškai.

Kaunas žada įrengti jam geresnes patalpas. Vilniečia tuo tarpu daugelis nei nežino, kur lelių teatras yra ir iš viso ar yra. (E)

VYR. LIET. IŠLAISVINIMO KOMIT. VASARIO ŠEŠIOLIKTOS ŽODIS

Visos tautos turi neatimamą teisę į laisvę ir nepriklausomybę. Amžiai liudija lietuvių tautos ištikimybę šiai laisvės teisei. Kovoje dėl jos susikūrė istorinė Lietuvos valstybė. Kovoje dėl šios teisės 1918 m. gimė Lietuvos nepriklausomybės atstatymo aktas. Sveičiame Lietuvos nepriklausomybės atstatymo 48-tas metines. Tai tautos laisvės troškimo, didžiojo laimėjimo sukaktis. Šis laimėjimas sudarė sąlygas lietuvių tautai išlikti ir jos kurybiniam genijui reikėti. Šio laimėjimo sukaktis vis iš naujo apkaltina Sov. Rusiją tarptautiniu nusikaltimu tautų apsisprendimui, laisvei, taikai ir savo įsipareigojimams.

Ji kasmet atnaujina reikalavimą, kad Sov. Rusija atitrauktų iš Lietuvos, savo katus, administracines ir partines jėgas. Ji skelbia visam pasauliui lietuvių tautų apsisprendimą už nepriklausomybę. Ji reikalauja žmonių sąžinę, kad pesmerktų sovietinę agresiją prieš Lietuvą ir jos neteisėtą prievartinį įjungimą į Sov. Sąjungą. Todėl okupantas persekioja bet kurį šios sukakties minėjimą Lietuvoje.

Darbininkų ir tarnautojų išnaudojimu, viso tautos gyvenimo sovietinimu bei rusinimo okupantas siekia sužlugdyti Lietuvos nepriklausomybės mintį ir patį tautos savitumą. Lietuvos nepriklausomybės atstatymo sukaktį pavergtas lietuvis gali prisiminti tik savo mintyse ir širdy.

Užtat laisvieji lietuvių, ypač šiais — Jaunimo metais, visame pasaulyje Vasario 16 sukaktį stengiasi juo įspudindiau atžymėti viešais susirinkimais, savo tautinės kultūros demonstracijomis ir laisvės kovos ryžo stiprinimu.

Nors šiuo metu pasaulio dėmesys daugiau yra atkreiptas į Azijos ir Afrikos žemynus, bet ir Lietuvos laisvės byla nėra pamiršta. 1965 m. Amerikos Atstovų Rūmai priėmė specialų nutarimą, kad Lietuvos byla būtų iškelta J. Tautose. Amerikos Kongreso Komisija susidomėjo Lietuvos padėtimi ir pravedė specialų jos ištyrimą. Daugelis Amerikos senatorių ir kongresmanų Lietuvos bylą priminė Amerikos vyriausybei ir visuomenei.

Laisvieji lietuvių — patys ir drauge su kitų sovietų pavergtų tautų atstovais — Lietuvos laisvės reikalą kėlė J. Tautose, Europos Taryboje ir kitose tarptautinėse institucijose.

Vasario 16 aktas, išsklaidęs ilgai trukusias lietuvių tautos laisvės sutemas ir gražines Lietuvai valstybinę nepriklausomybę, yra reikšminga atrama kovoje dabartinei sovietinei okupacijai pašalinti. Jis

tebegalioja. Laisvė pasaulis nepripažino ir nepripažįsta jo panaikinimo ir Lietuvos į Sov. Sąjungą įjungimo.

Vasario 16tos aktais, laisvės kankinių ir kovotojų krauju nuskaidrintas, įkvepia laisvus ir pavergtus lietuvius siekti laisvės savajai tautai, laisvės asmeniui, laisvės gyvenimui, laisvės kurybai.

VLIK Lietuvos nepriklausomybės atstatymo 48 metinių progą sveikina visus lietuvius — pavergtuosius ir laisvuosius — ir pareiškia nesvyruojantį tikėjimą teisingumo ir laisvės pergale prieš pikto jėgas, sykiu užtikrindamas, tiek Lietuvos laisvės draugus, tiek jos priešus, kad jokia jėga negali sulaukyti kovos dėl Lietuvos išlaisvinimo.

MASKVA PERSPEJA LIETUVĄ

Artėjant Lietuvos nepriklausomą gyvenimą primenančiai Vasario 16-ajai, Maskva vėl įskamiai perspėjo lietuvius rūpintis ne savaisiais, o visos imperijos interesais. Nepaisnauodojo Maskva nei savo vietininkų Lietuvoj tarpininkavimą perspėjimą paskelbė Prav da Maskvoj. Vilniuje Tiesa tik skubiai tą Maskvos įspėjimą išvertė ir skubiai — rytojauis dieną — atspausdino: skaitykite ir vykdykite.

Perspėjimo esmė — "griežtai laikytis visų pirma bendravalstybinių interesų, kovoti prieš bet kokius vietininkiškus ir nacionalinio ribotumo pasireiškimus". Nes, sako, "Leninas įsivaizdavo tarybinę ekonomiką vieningą, laikė reikalinga užtikrinti jos vienybę visos šalies mastu". Atskirų respublikų interesais pasirūpinti "TSRS (t. y., imperijiniai) ministerijos ir planavimo organai"... (E)

INSTITUTAS BE REIKALINGŲ ĮRENGIMŲ

Pabaltijo onkologinis (vėžio ligų gydymo) centras įsteigtas Estijoje, Tallino priemiestyje. Yra onkologijos institutas ir Vilniuje, bet jame nėra tiek ir tokių įrengimų, kuriais aprūpintas Tallino centras. (E)

TEATRAS NEDARAS "PAZANGOS"

"Tiesoj" kritiškai atsiliepia apie Vilniaus Dramos Teatrą, kuris nedaras pažangos, nuklystas "į pakeles", kiekvienas režisierius čia turis "savo aktorius", peranksti pensijon e-są išstumti pajėgūs aktoriai ir t.t. Sako, "vyr. režisierius J. Rudzinskui yra apie ką rimtai pagalvoti."

Visai neseniai, 60 metų amžiaus sukakties progą, J. Rudzinskis buvo išgarbintas, kaip didžiai vertingas teatro vadovas. (E)

Tevynė

FOR A FREE AND INDEPENDENT LITHUANIA!

Lithuanian Weekly
Published Every Friday by the Lithuanian Alliance of America

Yearly Subscription Rates: In the United States \$4.00 To Foreign Countries \$5.00

SLA kuopa pranešimai ir skubus rašai redakcijai reikia siųsti ne vėliau, kaip prieš savaitę laikraščio numerio išėjimui.



Laisvės Pranašas

Kai mūsų tauta vasario mėnesį mini Lietuvos Nepriklausomybės paskelbimo dieną, tai amerikiečiams tautinė šventė yra vasario 12, JAV 16-jo prezidento Abrahamo Lincoln gimimo diena.

In 1965 Lithuanians throughout the free world solemnly observed Lithuania's 25 years of enslavement.

Actually, it is a contradiction in terms to speak of a cultural exchange between a free and an enslaved regimented people.

On the occasion of this observance of February 16th, we urge you to take action with the U. S. government to reject the Soviet Consular treaty.

On the occasion of this observance of February 16th, we urge you to take action with the U. S. government to reject the Soviet Consular treaty.

The Lithuanian American Council invites all Lithuanians, and especially our fine youth, to join the sacred and honorable struggle for the restoration of Lithuania's freedom.

DETROITAS PASKELBĖ LITHUANIAN INDEPENDENCE DAY

Detroito Lietuvių Organizacijos Centras sudarė visuomenės vienietę, kurios tikrai reprezentuoja visas mūsų tautines ašvas.

Seniau DLOC ruošė vadovą, sukelti lėšų padengti minėjimo išlaidoms.

Detroito minėjimas įvyks vasario 13 d., sekmadienį, 3 val. COBO HALL. Pagrindiniai šaltiniai bus buv. Michigano gubern. G. Meenen Williams ir Lietuvos žurnalo redaktorius Tomas Remeška.

vadovaujamas muz. A. Matelkos.

Gubernatorius G. Romney ir miesto mayoras J. Cavanaugh paskelbė Vasario 16-ją LITHUANIAN INDEPENDENCE DAY ir delegacijos apklausys juos ofisus proklamacijai pasirašymams.

DIABETAS-CUKRINĖ LIGA

Cukrinė liga dažniausiai išsivysto iklieto. Pradžioje net nepastebima.

reikalingas tyrimas netikslavimo, bet ir kraujui. Esu minėjęs, kad pas sveikus žmones cukraus kraujyje 80-120 mg%.

Worcester, Mass.

Vasario 16-to minėjimas Worcesteryje bus vasario 20 d., sekmadienį, 2.30 val., Liet. Pil. Klubo salėje.

Apklausymai: Ar esate turę cukrinę ligą? Ar turėjote? Ar turite? Ar turite?

Kalbės kongresmanas H. D. Donahue, Mass. valstijos senatorius Vytautas Pigyga, miesto mayoras G. A. Wells, miesto menadžeris McGrath.

Spaudos komisija sudaro: Pr. Paukštelis, J. Krasiński.

Kils, kaip žiedas dobieliu, Nepriklausoma šalis - Gydys žaidimas pamažėli, Vėl gyvenimas nuvisėli.

NEWARK, N. J.

Lietuvos nepriklausomybės paskelbimo 48 metų sukakties minėjimas bus sausio 13 dieną, sekmadienį, 10.30 val.

4 val. Liet. Sv. Jurgio D-jos salėje iškilnis: Vėliavų įkėlimas ir pagerinimas.

Manchستر, Conn.

1966 m. sausio 9 d. mirė Elzbieta Zorskienė, sulaukusi 80 metų amžiaus.

Minėjimas rengia ir visus kviečia - N. J. Liet. Taryba

New Britain, Conn.

New Britain Lietuvių Tarybos skyrius rengia tautinę šventę minėjimą vasario 20 d., sekmadienį, 10.30 val.

SVEIKATOS SKYRIUS

DR. PETRAS ZALATORIS
DR. ALBINAS GRIGAITIS

DIABETAS-CUKRINĖ LIGA

(Tęsa)
Cukrinė liga dažniausiai išsivysto iklieto. Pradžioje net nepastebima.

Pas kitus atsiranda odos niežulys, odos išbėrimai, ekzema, furunkulai, sumažėja atsparumas infekcijoms ir kitos ligos.

Viena iš pavojingiausių cukrinės ligos komplikacijų yra taip vadinama diabetinė koma.

Siųskite šiuos straipsnius apmokėjimą. Pas tokį ligoniui pradžioje atsiranda bendras silpnumas, apatija, galvos svaigulys, galvos sprogimas.

Kad tikrai nustatėtumėte susirgimą cukriniu diabetu, turite atlikti šiuos tyrimus.

Is Miskų, Kaimų ir Miestų

Is miskų, kaimų ir miestų Minios renkasi pulkais, Kad mums amžiasis laisvės sviestas, Kad nemirtume vergais!

Ir sustos prie vyro vyras, Motyrs, vaikai kovos! Sudrebes laukai ir girios, Kai eis ginti Lietuvos!

Newark, N. J.

Lietuvos nepriklausomybės paskelbimo 48 metų sukakties minėjimas bus sausio 13 dieną, sekmadienį, 10.30 val.

4 val. Liet. Sv. Jurgio D-jos salėje iškilnis: Vėliavų įkėlimas ir pagerinimas.

Manchستر, Conn.

1966 m. sausio 9 d. mirė Elzbieta Zorskienė, sulaukusi 80 metų amžiaus.

Minėjimas rengia ir visus kviečia - N. J. Liet. Taryba

New Britain, Conn.

New Britain Lietuvių Tarybos skyrius rengia tautinę šventę minėjimą vasario 20 d., sekmadienį, 10.30 val.

DEL ATVYKIMO I AMERIKA

Klausimas: Ar esate natūralizavę Amerikos pilietis. Prieš kiek laiko padavėte prašymą gauti pirtimo ma- no tėvam, broliui ir seseriai.

DIABETAS-CUKRINĖ LIGA

Cukrinė liga dažniausiai išsivysto iklieto. Pradžioje net nepastebima.

Pas kitus atsiranda odos niežulys, odos išbėrimai, ekzema, furunkulai, sumažėja atsparumas infekcijoms ir kitos ligos.

Viena iš pavojingiausių cukrinės ligos komplikacijų yra taip vadinama diabetinė koma.

Siųskite šiuos straipsnius apmokėjimą. Pas tokį ligoniui pradžioje atsiranda bendras silpnumas, apatija, galvos svaigulys, galvos sprogimas.

Kad tikrai nustatėtumėte susirgimą cukriniu diabetu, turite atlikti šiuos tyrimus.

Is Miskų, Kaimų ir Miestų

Is miskų, kaimų ir miestų Minios renkasi pulkais, Kad mums amžiasis laisvės sviestas, Kad nemirtume vergais!

Ir sustos prie vyro vyras, Motyrs, vaikai kovos! Sudrebes laukai ir girios, Kai eis ginti Lietuvos!

Newark, N. J.

Lietuvos nepriklausomybės paskelbimo 48 metų sukakties minėjimas bus sausio 13 dieną, sekmadienį, 10.30 val.

4 val. Liet. Sv. Jurgio D-jos salėje iškilnis: Vėliavų įkėlimas ir pagerinimas.

Manchستر, Conn.

1966 m. sausio 9 d. mirė Elzbieta Zorskienė, sulaukusi 80 metų amžiaus.

Minėjimas rengia ir visus kviečia - N. J. Liet. Taryba

New Britain, Conn.

New Britain Lietuvių Tarybos skyrius rengia tautinę šventę minėjimą vasario 20 d., sekmadienį, 10.30 val.

DEL ATVYKIMO I AMERIKA

Klausimas: Ar esate natūralizavę Amerikos pilietis. Prieš kiek laiko padavėte prašymą gauti pirtimo ma- no tėvam, broliui ir seseriai.

DIABETAS-CUKRINĖ LIGA

Cukrinė liga dažniausiai išsivysto iklieto. Pradžioje net nepastebima.

Pas kitus atsiranda odos niežulys, odos išbėrimai, ekzema, furunkulai, sumažėja atsparumas infekcijoms ir kitos ligos.

Viena iš pavojingiausių cukrinės ligos komplikacijų yra taip vadinama diabetinė koma.

Siųskite šiuos straipsnius apmokėjimą. Pas tokį ligoniui pradžioje atsiranda bendras silpnumas, apatija, galvos svaigulys, galvos sprogimas.

Kad tikrai nustatėtumėte susirgimą cukriniu diabetu, turite atlikti šiuos tyrimus.

Is Miskų, Kaimų ir Miestų

Is miskų, kaimų ir miestų Minios renkasi pulkais, Kad mums amžiasis laisvės sviestas, Kad nemirtume vergais!

Ir sustos prie vyro vyras, Motyrs, vaikai kovos! Sudrebes laukai ir girios, Kai eis ginti Lietuvos!

Newark, N. J.

Lietuvos nepriklausomybės paskelbimo 48 metų sukakties minėjimas bus sausio 13 dieną, sekmadienį, 10.30 val.

4 val. Liet. Sv. Jurgio D-jos salėje iškilnis: Vėliavų įkėlimas ir pagerinimas.

Manchستر, Conn.

1966 m. sausio 9 d. mirė Elzbieta Zorskienė, sulaukusi 80 metų amžiaus.

Minėjimas rengia ir visus kviečia - N. J. Liet. Taryba

New Britain, Conn.

New Britain Lietuvių Tarybos skyrius rengia tautinę šventę minėjimą vasario 20 d., sekmadienį, 10.30 val.

DAINORELIS

LIUOSVBE ŠVENTOJI
Liuosvbe šventoji, Kur tu vė, išlaikė Kur tavę, išlaikė

Ar greit aplankys Mus tamsioj padangėj Ir skelbsi broliją Po Lietuvą brangiją?

Tavęs mes ištroškė, Ir naktį sapnuojam, Nejuvot, nelaisvės Du varte, nelaisvės Du varte, dejojam.

Ir laukiam išauktant Gliedžio dienelės, Vieni vilti gyvenam - Sulauksim šūvelės.

Sugiedota Lietuvos himnas vadovaujant S. Bujanaskui ir L. Mikalavičiūtei.

Dukrytės, plūkieteliu artistės, kuria neseniai žinavo L. Mikalavičiūtei.

Nuo 7 val. iki 11 val. nakties, po koncertinės talentų pocieto dainos ir po rodymo trumpos apilotos filmos bus linkamas balsas.

K. Kapeckas, SLA 4 apskr. sekret.

So. Boston, Mass. Kviečiama į Minkų Radio Parengimą

Seniąsiai lietuviška radio programa Naujojo Anglijos, vadovaujama Stepono Valentinos Minkų rengia 32 metų sukakties metinį Tautelių Popietį ir gražuolės "Miss Lithuania of New England" rinkimus.

Balsus įvyks vasario 13 d., sekmadienį, Liet. Pil. Auditorijoje, 368 W. Broadway, Praždia 3-30 val. popiet.

Be įdomių įvairių talentų, dalyvaus dainininkės Marytė Milynytė, Veronika Miliūnienė, Elena Kidziienė ir Alvytė Kidziaitė iš New Jersey, pagar- sėjusios "Dvi Mamytės ir Dvi Osia".

Patys slavai galėjo kultūriniai tobulėti, nes lietuvių palaike ji senas tradicijas.

Tuomet lietuvių karžygių pasiūlymą savo šlovėms, juddrum, patvarumui bei asmen- sės sugebėjimams. Ji karyba buvo pagrįsta greitais judėjimais, tam naudotami euklidas žirgus. Vasaros metu, ju laivai, keidimam žirgus, plaukė upėmis į slavų miestus. Žiema, kai upės buvo užšalusios, lietuvių žygiavo rogeimū upių keliais. Sausumoje, žemosios kalios, lietuvių, išsirikė pargal vakarietiška formacija, vertodavo euklidas žirgus, su kuriais jie užklupdavo ir ap- supdavo rusų pulkus.

Ką atnešė didžiulias Lietu- vos kunigaikštį daugelį kunigaik- štijų, kurios nuolat kovojo tarp savęs. Rusų viešinimas ar raskas žemia sąvoka nu- stojo reikšmės 15-to a. pradžioje.

Lietai vieni buvo geriausi kovotojai, turėdami didžiulius pajėgumus. Lietuvių kunigaikštys O. Kėlėn- tis dėjo diplomatus darbus "Kalininograd centro išpaus- vimas ir užstarymas" išlaikė pirma vietą varžybose, ta te- ma.

DEL ATVYKIMO I AMERIKA

Klausimas: Ar esate natūralizavę Amerikos pilietis. Prieš kiek laiko padavėte prašymą gauti pirtimo ma- no tėvam, broliui ir seseriai.

DIABETAS-CUKRINĖ LIGA

Cukrinė liga dažniausiai išsivysto iklieto. Pradžioje net nepastebima.

Pas kitus atsiranda odos niežulys, odos išbėrimai, ekzema, furunkulai, sumažėja atsparumas infekcijoms ir kitos ligos.

Viena iš pavojingiausių cukrinės ligos komplikacijų yra taip vadinama diabetinė koma.

Siųskite šiuos straipsnius apmokėjimą. Pas tokį ligoniui pradžioje atsiranda bendras silpnumas, apatija, galvos svaigulys, galvos sprogimas.

Kad tikrai nustatėtumėte susirgimą cukriniu diabetu, turite atlikti šiuos tyrimus.

Is Miskų, Kaimų ir Miestų

Is miskų, kaimų ir miestų Minios renkasi pulkais, Kad mums amžiasis laisvės sviestas, Kad nemirtume vergais!

Ir sustos prie vyro vyras, Motyrs, vaikai kovos! Sudrebes laukai ir girios, Kai eis ginti Lietuvos!

Newark, N. J.

Lietuvos nepriklausomybės paskelbimo 48 metų sukakties minėjimas bus sausio 13 dieną, sekmadienį, 10.30 val.

4 val. Liet. Sv. Jurgio D-jos salėje iškilnis: Vėliavų įkėlimas ir pagerinimas.

Manchستر, Conn.

1966 m. sausio 9 d. mirė Elzbieta Zorskienė, sulaukusi 80 metų amžiaus.

Minėjimas rengia ir visus kviečia - N. J. Liet. Taryba

New Britain, Conn.

New Britain Lietuvių Tarybos skyrius rengia tautinę šventę minėjimą vasario 20 d., sekmadienį, 10.30 val.

DEL ATVYKIMO I AMERIKA

Klausimas: Ar esate natūralizavę Amerikos pilietis. Prieš kiek laiko padavėte prašymą gauti pirtimo ma- no tėvam, broliui ir seseriai.

DIABETAS-CUKRINĖ LIGA

Cukrinė liga dažniausiai išsivysto iklieto. Pradžioje net nepastebima.

Pas kitus atsiranda odos niežulys, odos išbėrimai, ekzema, furunkulai, sumažėja atsparumas infekcijoms ir kitos ligos.

Viena iš pavojingiausių cukrinės ligos komplikacijų yra taip vadinama diabetinė koma.

Siųskite šiuos straipsnius apmokėjimą. Pas tokį ligoniui pradžioje atsiranda bendras silpnumas, apatija, galvos svaigulys, galvos sprogimas.

Kad tikrai nustatėtumėte susirgimą cukriniu diabetu, turite atlikti šiuos tyrimus.

Is Miskų, Kaimų ir Miestų

Is miskų, kaimų ir miestų Minios renkasi pulkais, Kad mums amžiasis laisvės sviestas, Kad nemirtume vergais!

Ir sustos prie vyro vyras, Motyrs, vaikai kovos! Sudrebes laukai ir girios, Kai eis ginti Lietuvos!

Newark, N. J.

Lietuvos nepriklausomybės paskelbimo 48 metų sukakties minėjimas bus sausio 13 dieną, sekmadienį, 10.30 val.

4 val. Liet. Sv. Jurgio D-jos salėje iškilnis: Vėliavų įkėlimas ir pagerinimas.

Manchستر, Conn.

1966 m. sausio 9 d. mirė Elzbieta Zorskienė, sulaukusi 80 metų amžiaus.

Minėjimas rengia ir visus kviečia - N. J. Liet. Taryba

New Britain, Conn.

New Britain Lietuvių Tarybos skyrius rengia tautinę šventę minėjimą vasario 20 d., sekmadienį, 10.30 val.

DEL ATVYKIMO I AMERIKA

Klausimas: Ar esate natūralizavę Amerikos pilietis. Prieš kiek laiko padavėte prašymą gauti pirtimo ma- no tėvam, broliui ir seseriai.

DIABETAS-CUKRINĖ LIGA

Cukrinė liga dažniausiai išsivysto iklieto. Pradžioje net nepastebima.

Pas kitus atsiranda odos niežulys, odos išbėrimai, ekzema, furunkulai, sumažėja atsparumas infekcijoms ir kitos ligos.

Viena iš pavojingiausių cukrinės ligos komplikacijų yra taip vadinama diabetinė koma.

Siųskite šiuos straipsnius apmokėjimą. Pas tokį ligoniui pradžioje atsiranda bendras silpnumas, apatija, galvos svaigulys, galvos sprogimas.

Kad tikrai nustatėtumėte susirgimą cukriniu diabetu, turite atlikti šiuos tyrimus.

Is Miskų, Kaimų ir Miestų

Is miskų, kaimų ir miestų Minios renkasi pulkais, Kad mums amžiasis laisvės sviestas, Kad nemirtume vergais!

Ir sustos prie vyro vyras, Motyrs, vaikai kovos! Sudrebes laukai ir girios, Kai eis ginti Lietuvos!

Newark, N. J.

Lietuvos nepriklausomybės paskelbimo 48 metų sukakties minėjimas bus sausio 13 dieną, sekmadienį, 10.30 val.

4 val. Liet. Sv. Jurgio D-jos salėje iškilnis: Vėliavų įkėlimas ir pagerinimas.

Manchستر, Conn.

1966 m. sausio 9 d. mirė Elzbieta Zorskienė, sulaukusi 80 metų amžiaus.

Minėjimas rengia ir visus kviečia - N. J. Liet. Taryba

New Britain, Conn.

New Britain Lietuvių Tarybos skyrius rengia tautinę šventę minėjimą vasario 20 d., sekmadienį, 10.30 val.

Tėvynė

KAS GIRDET PAS MUS IR KITUR

SLA KUOPOM PASIŪSTA RINKIMINĖ MEDŽIAGA

SLA Pildomosios Tarybos rinkimams, kurie prasidės kovo-March 1 d., ir baigsis to paties mėnesio 31 d., jau yra pasiūsta visoms kuopoms reikalinga medžiaga balsavimams atlikti — laiškais, oficialus pranešimas, du balsavimo pasekiųjų raportai, balotai ir vokas balotams gražinti.

Jei kuri kuopa tos medžiagos nebuvo gavusi, yra prašoma tuoj pranešti SLA centro raštinei šiuo adresu:

LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA
307 W. 30th Street, New York, N. Y. 10001

KIEKVIENA SLA KUOPA KOVO-MARCH MĖNESI KVICIA NARIŲ SUSIRINKIMĄ

Kaip žinome, kovo-March mėnesį įvyksta SLA Pild. Tarybos rinkimai. Balsavimai bus atlikti kuopose, todėl kiekvienai kuopai tenka tą mėnesį sukviesti savo narių susirinkimą. Jau dabar pats metas numatyti ir skelbti susirinkimo laiką ir vietą.

Patys nariai yra prašomi gausiai atsilankyti į susirinkimą ir jame atlikti rinkiminę pareigą.

PRĖMIMAS TAUTOS ŠVENTĖS PROGA

Lietuvos generalinis konsulas ir Lietuvos Laisvės komitetas tautos šventės proga vasario 16 d. Carnegie Endowment International Center, Manhattan, ruošia priėmimą svetimų valstybių diplomatams, veikėjams ir spaudai.

ZUVO JAUNAS LIETUVIS VIETNAME

Maspeth, N. Y. lietuvių šeimos Augustinų sunus žuvo kovoje su komunistais Vietnamo. Žuvusis karys parvežtas į New Yorką, kur buvo palaidotas. Tėvai ir artimieji labai apgaili sunaus netekimą.

Iš New Yorko ir daugiau lietuvių, tarnaujančių JAV armijoje, išvyko į Vietnamą. Taip pat yra ir naujai pašauktų į kariuomenę.

DIRVA PASKELBĖ LITERATūros KONKURSĄ

Kaip praėjusiais, taip ir šiais metais laikraštis Dirva, išėjęs Cleveland, Ohio, paskelbė konkursą novelių parašyti. Tema palikta pasirinkti pačiam autoriui. Rankraštį reikia pasiųsti iki 8 m. kovo 31 d. Laimėjusiam autoriui bus sumokėta 250 dolerių dovana, kurią skiria mecenatas Simas Kaštelionis.

REQUEST PLOKŠTELES YRA

gražiausia dovana bile kada Naujausios ir puikiausios grynai lietuviškos ilgo grojo plokštelės Klauskit savo kaimyninėj krautuvėj ar reikalaukit katalogo:

Request Records, Inc.
66 Mechanic St.,
New Rochelle, N. Y.

Lietuviškos Vestuvės

Vasario 5 d. Apiešikimo parapijos bažnyčioje, Brooklyn, N. Y., buvo sutuokti Juratė Kleizaitė ir Bronius Nemickas.

Neseniai B. Nemickas įgijo geologijos magistro laipsnį West Virginijos valstybiniam universitete ir praėjusią vasarą buvo priimtas dirbti į New Jersey Zinc bendrovę. Šioji bendrovė pietų Floridoje atlieka geologinius tyrinėjimus. Tų darbų vadovu yra paskirtas B. Nemickas.

Jaunoji Juratė Kleizaitė prieš pat vestuves baigė New York City College sociologinius mokslus. Abu jaunieji gyvai reikiasi lietuvių skautų veikloje.

Vestuvių vaišes The Travelers Inn restorane suruošė jaunųjų tėvai, Marijona ir Pranas Kleizai bei Valerija ir Bronius Nemickai. Atsilankė apie 150 svečių. Įspūdingas buvo jaunųjų sutikimas su gražiomis tradicijomis. Vaišių metu ir šokiams puikiai grojo Butrimo kapela.

Svečiai jauniesiems linkėjo laimingo vedybinio gyvenimo, reikėdami viltį, jog naujoji lietuviška šeima bus veikli ir mūsų visuomenės organizaciniuose darbuose.

PASKIRTAS LIETUVOS KONSULAS BRAZILIJAI

Neseniai mirus Sao Paulo mieste konsului A. Polišaičiui, Lietuvos Diplomatinijos Šefas Stasys Lozoraitis nauju konsulu Brazilijai paskyrė Stasį Remenčių.

Lietuvos diplomatinėje tarnyboje S. Remenčius pradėjo dirbti 1927 m. Kurį laiką buvęs Lietuvos pasiuntinybės Maskvoje sekretorius, o 1936 m. buvo paskirtas tom pačiom pareigom į Sao Paulo. Konsulas S. Remenčius gerai pažįsta Brazilijos lietuvius. Daugelį metų gyvendamas jų tarpe, veikliai reikišėsi visuomeniniame gyvenime.

ALYVŲ ŠAKOS

Alyvų šakos svyra Ant vasaros pačių. Ko liudi, bernužėli, Eidamas keliu plačiu?

Vingiuoja, raitos kelias... Lietuvi, kur eini? Ir pakely alyvos Pravirko liudesy!

Tau dvasią pakerėjo Troškimas neramus: Išlaisvinti norėjai Išniekintus namus.

Pažadino iš miego Beldimas į duris... Kodėl tu nepabėgai Pro šautuvo ugnis.

Pro mišką slenka rytas, Čirena vyturiškai, Geltoną smėlį beria Duobėn giliai, giliai...

Čia guolį tau paklojo, Čia ošia pušynai, Čia ilsis ir sapnuoja Lietuviai mižiniai...

Iš "Laisvės Kovų Dainos"

DUNDA, TRANKSI...

Dunda, trankosi griaustiniai, Blykčioja žaibai, Už tave, brangi tėvyne, Žengsime linksmi.

Zydi obelys prie kelio, Zydi ir žydės, Sunus už tave, šalele, Čia tvirtai stovės...

Mūsų žygis: drąsiai kilti, Skrist su sakalais,— Zenk naujais tėvynės tiltais, Vieškeliais pažiais...

Iš "Laisvės Kovų Dainos"

JUOZO PASKEVICIAUS IPEDINIAMS

Prieš eilę metų Amerikoje miręs Juozas Paškevičius savo nedidelį turta yra užrašęs savo žmonai, Karolinai Paškevičienei ir vaikams: Antanui Paškevičiui, Aleksandrai Ališauskienei, Monikai Gasparavičienei ir Jadvygai Paškevičiutei.

Turimomis žiniomis prieš Lietuvos okupaciją šie įpediniai gyveno Josvainiuose, Kėdainių apskrityje. Patys įieškomieji ar apie juos žinantieji malonėkit rašyti Lietuvos Generaliniam Konsulatui, New York: 41 W. 82nd St., New York, N. Y. 10024.

LIETUVOS PREKES PARODOJ

Leipzigo mugėj (rytinėje Vokietijoje) Sov. Sąj. šį pavasarį turės paviljoną ir Lietuvos gaminamoms prekėm rodyti. Rodys lapų, triušų ir audinių kailiukus, kailių imitacijas, galanterijos prekes, lininius ir dirbtinio šilko audinius, rankinukus, kelioninius krepšius, avalynę, maisto gaminius.

Avalynės skyriuje numatyta ir savotiškų kraštutinių: kurdaitės iš gintaro ir kurdaitės mediniai padais. (E)

Atėjo vyras kaip vilkas, jei su žmona — tai bus kaip šilkas.

Brolis mano — valgyk duoną savo.

Dėku Dievui — dukte ištekėjo, neduok, Dieve — sunus nori ženyti.

Kas domisi geromis sąlygomis investuoti savo pinigus, kreipiasi į dipl. ekonomistą, JUOŽA AUDENĄ, 109 Warwick St., Brooklyn, N. Y. 11207. Tel. TA 7-9518.

RASYKIM LAIŠKUS

Lapkričio 13 manifestacija jau praityje. Švenčiant Lietuvos nepriklausomybės paskelbimo dieną, su džiaugsmu prisimename tą nepaprastą laisvės žygio dieną ir visi džiūojamės jos pasisekimu — dalyviai, organizatoriai, rėmėjai ir pasyvūs stebėtojai.

Tačiau pasisekimas gimdo ir pavojus — besilinsit po atlikto darbo užmigtį. Kovos ryžtą, kurį pagimdė lapkričio 13 manifestacija, turime nuolat atnaujinti. Vasario 16 yra puiki proga mūsų ryžtą atnaujinti ir naujiems žygiams užsimoti.

Pradėkime nedideliais žingsniais. Šios Vasario 16 proga kiekvienas lietuvis tejsipare-

goja parašyti po trumpą laiškelį vietiniam laikraščiui, kongresmanui ar senatoriui, primindami jiems, kad šia Vasario 16 d. sukanka 48 metai nuo Lietuvos nepriklausomybės atstatymo, kad rusiškasis komunizmas jau 25 metus laiki tautą vergijoje, kad mes, amerikiečiai, kanadiečiai ar kitų kraštų piliečiai — reikalaujame, kad Jungtinėse Tautose būtų keliamas sovietinio kolonializmo klausimas ir kad rusų pavergtiesiems Kremliaus būtų suteikta laisvo apsisprendimo teisė.

Turime įsisąmoninti, kad laikai yra labai paprasta, bet nepaprastai efektinga priemonė siekti savo užsibrėžto tiks-

lo demokratiniai valdomuose kraštuose. Išnaudokime ją! Skaitoma, kad vienas laiškas atstovauja 100 panašiai galvojančių piliečių.

Tai, nors ir nesudarydami įspūdingos daugumos, galime atsiekti vertingų laimėjimų lietuviškos propagandos srityje dirbsime vieningai.

Saukiame į darbą visus seses, brolius, iki iš tėvynės išvysim maskolius!

Lapkr. 13 Manif. Organiz.

Tel. STagg 2-5043

Matthew P. Ballas

BIELIAUSKAS FUNERAL HOME
AL. BALTRUNAS-BALTON
Reikalų vedėjas
660 Grand Street
Brooklyn, N. Y.
Notary Public

SLA narius, kuopų sekretorius ir organizatorius, rašant Susivienijimo centrui, ir Tėvynės skaitytojus, keičiant adresus, butinai prašome nurodyti savo adresuose tos vietovės

ZIP CODE NUMERŲ

To reikalauja paštas ir tas užtikrina greitesnį laiškų pristatymą.

Tel. VI 7-4490

SHALINS (SHALINSKAS) Funeral Home

84-02 Jamaica Ave. (at Forest Parkway Station) Woodhaven 21, N. Y.
Suteikiame garbingas laidojimus. Kopyčias suteikiame nemokamai visose miesto dalyse
F. W. SHALINS ir J. B. SHALINS

SLA išmokamų apdraudų ir ligoje pašalpų savaitinė atskaita

Sausio 29, 1966

ISMOKAMOS APDRAUDOS

JUOZAS VALENTAS, 18 kp., Westville, Ill., gimęs Lietuvoje. Prie SLA prisirašė rugsėjo 1, 1916 m., mirė lapkričio 29, 1965 m. Velionio vaikams, Juozui, Onai, John, Stanley, Evai ir Elizabeth Valentams, apdraudus išmokėta	\$150.00
LONGIN J. MASILIONIS, 43 kp., So. Boston, Mass., gimęs Lietuvoje. Prie SLA prisirašė birželio 1, 1940 m., mirė gegužės 22 d., 1965 m. Laidojimo išlaidoms padengti velionio testamentu vykdytojams, Walter Lissell ir Joseph Rudis, apdraudus išmokėta	\$150.00
JUOZAS DUDO, 55 kp., Chicago, Ill., gimęs Lietuvoje. Prie SLA prisirašė birželio 1, 1934 m., mirė gruodžio 13, 1965 m. Velionio dukeriai, Josephine Dudo, apdraudus išmokėta	\$600.00
ANTANAS KARDOKAS, 234 kp., Great Neck, N. Y., gimęs Lietuvoje. Prie SLA prisirašė gruodžio 2, 1922 m., mirė sausio 10, 1966 m. Velionio žmonai, Mary Kardokas, apdraudus išmokėta	\$1,000.00
AGOTA RAMANAUSKAS, 301 kp., Cicero, Ill., gimusi Lietuvoje. Prie SLA prisirašė liepos 2, 1950 m., mirė sausio 12, 1966 m. Velionės vyrui, Mykolui Ramanauskui, apdraudus išmokėta	\$500.00

Viso \$2,400.00

Nuo pradžios šių metų bendrai viso \$9,100.00

ELZBIETA JANULAITIENĖ, 13 kp., Minersville, Pa., gimusi Lietuvoje. Prie SLA prisirašė liepos 1, 1928 m., mirė spalio 27, 1965 m. Velionės dukteriai, Mildred Janulaitis, apdraudus išmokėta	\$600.00
ROŽĖ CHMELA, 83 kp., E. White Plains, N. Y., gimusi Lietuvoje. Prie SLA prisirašė lapkričio 5, 1927 m., mirė lapkričio 5, 1965 m. Velionės vyrui, William Chmela, apdraudus išmokėta	\$400.00
MYKOLAS GRAŽIS, 87 kp., Omaha, Nebr., gimęs Lietuvoje. Prie SLA prisirašė vasario 7, 1941 m., mirė gruodžio 23, 1965 m. Velionio žmonai, Emilija Gražis, apdraudus išmokėta	\$250.00
ELZBIETA ZIRSKIENE, 207 kp., Manchester, Conn., gimusi Lietuvoje. Prie SLA prisirašė kovo 1, 1925 m., mirė sausio 9, 1966 m. Velionės dukteriai, Margaret Zorskis, apdraudus išmokėta	\$150.00
ALFREDAS UZUPIS, 207 kp., Manchester, Conn., gimęs Brooklyn, N. Y. Prie SLA prisirašė birželio 4, 1930 m., mirė gruodžio 21, 1965 m. Velionio žmonai, Mary Užupis, apdraudus išmokėta	\$1,000.00

Viso \$2,400.00

Nuo pradžios šių metų bendrai viso \$11,500.00

ISMOKAMOS LIGOJE PASALPOS

V. Spudienė, 7 kp., Pittston, Pa., sirgo 8 sav.	\$42.00
P. Kvedarienė, 11 kp., Waterbury, Conn., sirgo 5 sav. 6 d.	36.75
M. Šalčius, 14 ep., Cleveland, Ohio, sirgo 7 sav. 2 d.	40.00
J. Bauža, 23 kp., Shenandoah, Pa., sirgo 5 sav. 4 d.	44.12
A. Sampson, 23 kp., Shenandoah, Pa., sirgo 4 sav. 1 d.	50.50
G. Kopeika, 41 kp., Lawrence, Mass., sirgo 11 sav. 6 d.	42.00
V. Čiapienė, 55 kp., Chicago, Ill., sirgo 5 sav. 5 d.	55.51
A. Mikalajunas, 75 kp., Los Angeles, Calif., sirgo 11 sav. 5 d.	101.00
A. Wallace, 75 kp., Los Angeles, Calif., sirgo 8 sav. 1 d.	35.20
B. Čejauskas, 87 kp., So. Omaha, Nebr., sirgo 6 sav.	36.00
F. Johnson, 198 kp., Akron, Ohio, sirgo 11 sav. 6 d.	30.24
I. Dilis, 246 kp., Newark, N. J., sirgo 3 sav.	14.63

Viso \$527.95

Nuo pradžios šių metų bendrai viso \$1,684.19

M. Norkienė, 7 kp., Pittston, Pa., sirgo 9 sav. 2 d.	\$46.00
J. Matelis, 17 7kp., Brockton, Mass., sirgo 12 sav.	81.00
A. Balienė, 18 kp., Westville, Ill., sirgo 11 sav. 6 d.	106.20
S. Daukintis, 87 kp., So. Omaha, Nebr., sirgo 11 sav. 6 d.	75.25
L. Korbedis, 308 kp., Brookline, Mass., sirgo 6 sav. 4 d.	80.00

Viso \$388.45

Nuo pradžios šių metų bendrai viso \$2,072.64

B. ŽIVARONAS, SLA Sekretori

KELEIVIS

Aišku, esate girdėję, kad tai laikraštis, kuris jau eina 61-sius metus. Jį vieni giria, kiti peikia, bet visi jį mėgsta skaityti. Kodėl?

Todėl, kad jis niekam nepataikauja ir nesibijo teisybės rašyti. Teisingomis žiniomis iš visur (daug rašo ir apie dabartinį Lietuvos gyvenimą) laikraštis per 60 metų pelnė gerą vardą ir pasitikėjimą.

Keleivis duoda ir teisingų patarimų, jame rasite gražių apsakymų bei eilėraščių. Jis turi ir moterų skyrių.

METINĖ PRENUMERATA VISUR TIK \$5.00

KELEIVIS

636 Broadway, So. Boston, Mass. 02127
Išėjo įdomus 1966 m. kalendorius, kurio kaina 95c.

DIRVA

TAUTINĖS MINTIES LAIKRAŠTIS

Išleistas 1915 m.

6907 Superior Ave., Cleveland 3, Ohio
Gausiai iliustruotas laikraštis, išėjęs 3 kartus į savaitę, — pirmadieniais, trečiadieniais ir penktadieniais. Prenumeratos kaina metams — \$11.00, pusei metų — \$6.00. Bandymui — 2 savaites siunčiame nemokamai. — Leidžia — Amerikos Lietuvių Spaudos ir Radijo Draugija Viltis

NAUJIENOS

Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoje
NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje didesnioje Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos bei Pietų Amerikos valstybėse.
NAUJIENOS spausdina vėliausias, tiksliausias ir įdomiausias žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.
NAUJIENOS spausdina svarbiausius lietuvių gyvenimo reikalus liečiančius straipsnius ir "Kritikos bei polemikos" skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuomonę.
NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoj — \$13.00 metams, \$7.00 — pusei metų. Kitose valstybėse — \$16.00 metams, \$8.00 — pusei metų, Chicagoj — \$15.00 metams, \$8.00 — pusei metų.
NAUJIENAS gausite, jei pasiūsite čekį arba Money Orderį tokiu adresu:
1739 So. Halsted St., Chicago, Ill. 60608

Laikraštis visų ir visiems, NEPRIKLAUSOMA LIETUVA

"Nepriklausoma Lietuva" kas savaitę duoda politines, kultūrinės ir visuomenines apžvalgas, mokslo žinias, modernų sveikatos skyrių, kino naujienas, bėgamąją lietuvišką kroniką, geriausius romanus, vaizduojančius gyvenimą Lietuvoje, labai daug aktualių iliustracijų ir kitokių pasiskaitymų.

LAIKRAŠTĮ APSIMOKA PRENUMERUOTI

Naujiems prenumeratoriams laikraštis siunčiamas visus metus už pusę kainos, kuri Amerikoje yra \$5.50 metams.

Adresas: NEPRIKLAUSOMA LIETUVA, 7722 George Street, LaSalle-Montreal, Canada